
№ 307 от 21.02.2019г. «О принятии решения о проведении капитального 

ремонта общего имущества многоквартирных домов». («Железногорские 

новости»,спецвыпуск от 28.02.2019 №4) 

 

 

 
Руководствуясь частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Железногорска Курской области, на основании письма 
Регионального оператора фонда капитального ремонта многоквартирных домов 

Курской области от 15.01.2019 № 83 (вх. № 196 от 01.02.2019) Администрация 

города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести капитальный ремонт общего имущества в отношении 

многоквартирных домов, расположенных на территории города Железногорска 

Курской области, собственники помещений которых в установленный законом 

срок не приняли решение о проведении капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска - начальника 
Управления городского хозяйства Быканова Д.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 
 

Глава города Железногорска                                                                Д.В. Котов
   

 

 

 

 

 

 

 

 
Ковалев И.В. 

тел. 2-15-50 

consultantplus://offline/ref=15872AE8044C8084CCFA14F0E1B8D7F52B7EB238209295168278018BD86D5D5744ECF8FAFF083EE
consultantplus://offline/ref=15872AE8044C8084CCFA14F0E1B8D7F52B7EB4392D9295168278018BD8063DE
consultantplus://offline/ref=15872AE8044C8084CCFA0AFDF7D48DF92D72ED362C989942D9275AD68F6457000033E
ПостановлениеКапитальный%20ремонт%20для%20неопределившихся%202019.doc#Par27#Par27


 

Приложение 

к постановлению Администрации 

города Железногорска 

от 21.02. 2019 г. № 307 

Перечень 

работ по капитальному ремонту общего имущества, стоимость капитального ремонта, срок проведения капитального ремонта в 

многоквартирных домах, расположенных на территории города Железногорска Курской области, собственники помещений в которых в 

установленный законом срок не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме 
 

 

№ 

п/п 
Адрес многоквартирного дома 

Г
о
д
 п

о
ст

р
о
й

к
и

 

О
б
щ

а
я
 п

л
о
щ

ад
ь
, 

к
в
.м

ет
р
о
в
 

П
л
о
щ

ад
ь
 ж

и
л
о
й

 ч
ас

ти
 з

д
ан

и
я
, 
к
в
.м

ет
р
о
в 

П
л
о
щ

ад
ь
 н

еж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
е
н

и
й

 ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
го

 

н
аз

н
ач

ен
и

я
, 
к
в
. 

м
ет

р
о
в
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 э

та
ж

ей
/о

б
ъ
ек

т 
к
у
л
ь
ту

р
. 

н
ас

л
е
д
и

я
(-

/х
) 

Виды работ (услуг) по капитальному ремонту, стоимость (рублей)  

О
б
щ

а
я
 с

то
и

м
о
ст

ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

  

р
ем

о
н

та
, 

р
у
б
л
е
й

 

 С
р
о
к
 о

к
о
н

ч
ан

и
я 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
  

И
н

ж
ен

ер
н

ы
е 

се
ти

 э
л
е
к
тр

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

И
н

ж
ен

ер
н

ы
е 

се
ти

 т
еп

л
о
с
н

аб
ж

ен
и

я
 

И
н

ж
ен

ер
н

ы
е 

се
ти

 г
аз

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

И
н

ж
ен

ер
н

ы
е 

се
ти

 в
о
д
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

И
н

ж
ен

ер
н

ы
е 

се
ти

 в
о
д
о
о
тв

ед
ен

и
я
 

Л
и

ф
то

в
о
е 

о
б
о
р
у
д
о

в
ан

и
е
 

Р
ем

о
н

т 
к
р
ы

ш
и

 

Р
ем

о
н

т 
п

о
д
в
ал

ь
н

ы
х
 п

о
м

ещ
е
н

и
й

 

 Р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а 

Р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

З
ам

ен
а 

д
в
ер

ей
, 

о
к
о
н

 в
 М

О
П

 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
п

р
о
ек

тн
о
й

 д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и
 

С
тр

о
и

те
л
ь
н

ы
й

 к
о
н

тр
о
л
ь
 

 квартал, 

год  

1 Железногорск, ул. Гагарина, д.21 1980 7 942,60 5 992,20 746,50 9/-           10 325 380,00           381 244,80   10 706 624,80 4кв.2020г. 

2 
Железногорск, ул. Ленина, д.58 

корп.2 
1981 11 481,80 7 516,60 3 965,20 9/-           14 926 340,00           551 126,40   15 477 466,40 4кв.2020г. 

3 Железногорск, ул. Ленина, д.41 1982 13 551,30 12 001,90 0,00 9/-           17 616 690,00           650 462,40   18 267 152,40 4кв.2020г. 

4 Железногорск, ул. Димитрова, д.3 1991 18 887,70 9 358,20 9 529,50 9/-           24 554 010,00           906 609,60   25 460 619,60 4кв.2020г. 

5 Железногорск, ул. Мира, д.7 1982 20 956,20 13 288,60 0,00 9/-           27 243 060,00           1 005 897,60   28 248 957,60 4кв.2020г. 

6 Железногорск, ул. Обогатителей,д.16 1982 9 417,30 4 619,80 4 797,50 9/-           12 242 490,00           452 030,40   12 694 520,40 4кв.2020г. 

7 Железногорск, ул. Мира, д.16 корп.1 1984 5 831,10 3 780,20 0,00 9/-           7 580 430,00           279 892,80   7 860 322,80 4кв.2020г. 

8 Железногорск, ул. Мира, д.16 корп.2 1984 5 831,10 3 780,20 0,00 9/-           7 580 430,00           279 892,80   7 860 322,80 4кв.2020г. 

9 Железногорск, ул. Димитрова, д.25 1982 16 573,80 13 365,80 55,60 9/-           21 545 940,00           795 542,40   22 341 482,40 4кв.2020г. 

10 Железногорск, ул. Димитрова, д.1 1984 3 948,00 1 970,90 1 977,10 9/-           5 132 400,00           189 504,00   5 321 904,00 4кв.2020г. 

11 Железногорск, ул. Ленина, д.53 1983 16 508,70 13 015,90 0,00 9/-           21 461 310,00           792 417,60   22 253 727,60 4кв.2020г. 

12 Железногорск, ул. Горняков, д.2 1985 2 377,20 1 885,30 0,00 9/-           3 090 360,00           114 105,60   3 204 465,60 4кв.2020г. 

 


